Dies: si plures sunt verum in cognitione aliorum
 tunc significat, s. qd.

D. si immediate sunt verum c. M. si mediate
 tantum n. M.

Dies: etiam vox nihil non sunt verum in cognitione
 aliorum rei, s. qd.

D. a. rei positiva e. a. negativa. n. d.

Dies: ille sing. e. significativus, qui potest constituit
 proe. significativus, si plures hoc potest, qd. est significativus.

R. D. M. qd pt. ostendere proal adequate figura
c. M. qd inadequate n. M.

7. Dies: vox pluri figiat singam, go et hinc
figiatur.

R. D. a. figiat singam natural c. a. ex hoc
infinitive n. a.

Dies: si duo hoc et vox hoc et vox figiatur
et in tota se ipsa figiat. go et pluri p.

P. D. a. l. d. figiat singam hoc hic c. a. p
nunquam alqd aliud et in pti: n. a.

S. 2.

De Tiro categorico et finis: simplicij
mixto, complexo, absoluto, connota =
Tiro.

Tiro categorico e, qui se solo pt ce pra. l. p. b.
Tales si dia substantiva, et directiva.

Finis: e, qui se solo n. p. pte figiat. Tales pt:
universalia, particularia, numeralia, adverbia,
casus obliqui p.

Dies: Adiectiva n. p. pte ce pte, nisi substantiva
substantivum, go adice: n. p. pte ce tunc categorico.

P. D. a. n. p. pte ce pte, si substant: implicite id
involvant, n. a. si vox involvant. c. a.

Dies: si duo: petrus et doctus, nescio quid sub hoc pra:
substantiva, go sunt substant: non includit.

P. C. a. n. c. l. d. go substant: quod hic unice solo
predicare non includit. n. a. go omni illud
substantivum quod sub hoc tiro pt intelligi
non includit. c. a.

Tras: si duo partes d'algas huius signat determinata
parlaritas, go etiam talis sed includit sub.
stantivum.

P. n. a. falsu' est qd' profertur huius vel aliud vel
proditate qm' est huius parlaritas.
Tras: Est huius signa: ut ei se solo pro. go
falsa se dicta.

Q. D. a. signa: materiali acceptu' ut ce pro. v. a.
formali acceptu' n. a.

Tras simplex d' unam categoriam, ut egg huius
Mixtus est cate: et signa: diuincti. ut oi, huius.

Complexus d' uicq' partes ut huius cate: quasi huius
sa. ut huius d' huius.

Absoletus e' categoriam substantivum l. substan
tive sumptem.

Connotatiue e' categoriam significans per
modum adiri.

D. 3.

De tras concreto et
Abstracto.

Tras concretu' d' qui signat rem p' nomen
compositu' ex sub. et forma.

Abstractus d' qui solum formam signat
Concretu' propriu' d' cuius forma d' realis a
sub. distincta.

Con: phi: intrinsecu' d' in forma illius quae
sub. suo inheret.

Con: phi: extrinsecu' d' quando forma d' extra
subiectum.

Con: meta: d' cuius forma pura formalis est
distincta a sub. talis d' huius, huiusmodi est forma.

Con: essentialiale est cuius forma est de essentiali
subst. et si involvat in d'esse substi: tunc dicitur
co-essentialiale natura.

Con: accidentale est cuius forma non involvit
in d'esse, nec recipit apt. idem in subst.

Dividit ulterius concretum ratione predicat.

Con: materiale seu per se acceptum est quando
est solum sub implicat. in recto.

Con: formale seu reduplicative sumptum est
si forma exponit in recto substi: atq. in
obliquo.

Conve: essentialiale acceptum est, si utrumq. in recto
exponatur.

NB. ad sequentia

S. 4.
De Finito, infinito, Transcendentali, et non Transcendentali.

Finitus est, qui aliquid dicitur figurat ut: Deus.

Infinitus est, qui aliquid negat dicitur ut: non homo,
hic fit si immediate termino finito particula
non proponatur.

Transcendens est qui de solo veris rebus aut
existentibus, aut possibilibus predicari potest.
huius sunt res, ens, unum, verum, aliquid, bonum.

Res: significat essentialiam aliquid.

Ens: non repugnantiam ad existendum.

Verum: aptitudinem et vere quod profert.

Bonum: positivam perfectionem.

Aliquid: distinctionem rei ab aliis.

Unum: unitatem, qua res est indivisibile in se.

Transcendens non est, qui non de omnibus, sed tantum de uno
aliquibus, aut non de solo veris rebus, sed etiam finit. profertur.

§. 5.
De Ternis univoco, equivoco, et analo-
gicis.

Ternis univocis est nomen commune pluribus, per
dicabile de eis in eadem significacione. ut aul.
Equivocis est nomen commune pluribus, quod non omnibus
in eadem significacione venit, ad qua significanda pri-
marie est institutum. ut: gallus.

Analogis est, qui nomen commune pluribus: quod uni venit
primario alteri secundario.

Analogis partibus est, qui venit uni primario et
alteri secundario propter similitudinem.

An: attributio est, qui venit uni parti: et ab eodem
parte generalem.

Dies: Ternis Ternis venit pluribus personis, quod est
Ternis univocis.

Id. venit pluribus partibus: que sunt in natura divina
est unum. c. a. qua sunt plures. n. a.

Dies: Vox petrus venit pluribus petris in eadem
significacione, quod est: est ternis univocis.

Id. n. a. pe: aut vel patris de pe: a significat illud de
natura, quod non venit pluribus in eadem significacione.

§. 6.
De Ternis singulari, communi, parlari.

Singularis est, qui de uno determinato; genus, qui
de pluribus univocis ac diversim partibus, et
aut existentibus aut possibilibus.

Parlari est ad signum aliquis restrictus ad unum de
natura significandum.

§. Universalis est: Genus, species, differentia
primum, accidentis.

Genus est predicabile de pluribus specie differentibus.

series e' predicabile de pluribz solo
numero differentibz.

Differentia est predicabile in quale
quid. ut. reale.

Propria e' pro: de plu: in quale convertibilis
cum essentia.

Accidens e' pro: de plu: in quale n' converti-
bilis cum essentia.

§. 7.

De Ternis Comparatis.

Impertinentes terni st, quorum unus alterum
ne inferat nec excludit.

Pertinentes st, qui se l. inferunt, l. excludunt,
szq. triplices. convertibiles, n' gres: et repug-
nantes.

Convertibiles sunt, qui se mutuo inferunt, ut:
hoc et nihil.

Non convertibiles st, quorum unus alterum inferat
n' tu alter ex illo, ut hoc et aal.

Repugnantes st, quorum unus excludit alterum.

§. 8. De Uno 1.º et 2.º intentionali, item de directo et reflexo.

Unus 1.º inten: e', qui figat rem secundum se,
e' ut independens ab intellectu.

2.º inten: e', qui figat rem ut denominata ab aliq
actu intellectus.

Unus natus reflexus e' quia, qui intellexit aliam quidem
prehabitam.

Unus directus e' quia unius rei distincta ab intellectu.

Art. 3. §. 1.
Quid et quot duplex sit suppositio.

Suppositio est usurpatio vocis in oratione posita pro aliquo.
Haec dividitur in intellectum, et formam. Materialis est
acceptio vocis pro se ipsa.

Formalis pro re ad quam significanda est instituta.
Simplex est usurpatio tunc 2^{do} intentionalis. Personalis
et intentionalis.

Copulativa seu diffini: est itaque quae pro omnibus inferioribus
seorsim.

Diffini: absoluta est quod t. c. scilicet pro o. infe. sine
exceptione.

Diffini: anomoda, cum exceptione.

Diffini: pro singulari genere est acceptio t. c. pro
omnibus individuis, si parlati et enumerandi.

Diffini: pro generibus singularibus est acceptio t. c. pro
omnibus speciebus, si et eorum.

Copulativa seu collectiva est acceptio t. c. pro omnibus
inferioribus, siue sempti.

Determinata seu disiunctiva est acceptio t. c.
pro inferioribus: si l. enumerandi, ita tamen ut pro:
sua aliquo determinato verificetur.

Indeterminata vero seu generosa aut disiunctiva est in pro:
in nullo determinato verificatur.

Quid supponat 1^a si sublo pro affirmativa profigit omnibus sub: supit diffini.
subiectum. si pro: omnibus inferioribus generat, si verò n, supit collective.

2^a si sub: profigit aliquis, supit disiunctive, si pro:
generat unum determinato, si non, confuse.

3^a si sigal receptitas, et plures sint qui hanc partem
habent, sub: supit disiunctim.

4^a si sub: partem hanc signo universalis aut parlati, tunc

supponit sicut intendit loquens.
hæc si prædicatum necessario con-
venit singulis inferioribus suppo-
nit distributive; si omnibus simul
supponit collective. si prædicatum
sit contragens subiectum supponit dis-
junctive, si prædicatum convenit un-
de determinato, si nulli determinato
convenit, supponit confuse.

5^a subiectum propositionis negative uni-
versalis supponit distributive.

6^a prædicatum propositionis affirmativæ sem-
per supponit disjunctive.

7^a prædicatum propositionis negativæ semper
supponit distributive.

§. 3.

Solvuntur obiectiones.

2. si sub: ans præfixa signat ois supit
distributive, tunc etiam hoc sub: ois hoc d dicitur
hoc n' pot dici qd.

P. d. M. supit distributive si vera d. pro. c. M. si falsa
sub quo supit apparente tantum distributive. c. M. ad veritate n. M.

3. In hac prope alquis eque currit non
possum assignare illum qui currit,
qo suppos distributiva e confesa.

Sp. D. a. Ego non possum assignare, c. a.
saltem Deo n. p. n. a.

4. In hac prope hoc e ad, n. requirit ut
ad veritatem, ut sit d. n. a. a. a.
s. sufficit qualemq. fit: q. q.

Sp. d. M. prois veritati perinde ut
quale sit a. a. a., c. M. etm homi
e. perinde. n. M.

5. In hac prope: se ad fuit ex a. a. a. Noe
subiectum non supponit distributive,
qo falsa e. r. g. l. a.

Sp. d. a. n. supit distributive absolute
c. a. non supit incomplete seu pro
generibus singulorum. n. a.

6. si d. a. : omni populo venit ad christum,
sub. n. supit distributive, q. q.

Sp. d. a. n. supit distributive, et hoc ideo quia hic
e. p. i. p. r. o. t. o. t. u. s. T. a. s. e. u. q. n. a.

7. Ois Apostoli sunt duodecim sub-
iectum non supponit distribu-
tive, ergo falsa e regula 1.^a

R. C. a. n. c. docet enim non pro
supponere distributive, sed etiam
collective, si predicatum convenit
omnibus simul.

8. si daret suppositio distributiva de-
berem omnia inferiora posse e-
numerare, hoc implicat, qm:

R. c. M. n. m. et duo: posse virtuale
omni inferiora enumerari.

9. Re: n' e' ois h'ly pro: supit collec-
tive, q' falsa e' regla. n. a. probata.
pro: supit pro oib' simul sumptis, qm:

R. d. a. supit pro oi collective distributive
accepta. c. a. supit pro oi collective
simul accepta. n. a.

10. Ois hoc n' e' unicum aal qm

R. d. a. n' e' unicum aal collective ac-
ceptis. c. a. distributive acceptis n' e' n.

11. si duo Natura divina e' ois persona divina
pro: supit distributive, q' falsa e' regla.

P. C. a. d. c. falsa est regula et non procedit in divinis. c. c. et non procedit in creatis. n. c.

12. Deus est omnis perfectio, proferat supponit distributive, ergo falsa est regula.

P. d. a. supponit distributive distributioe reali n. a. distributioe formalis supponit distri: c. a.

13. Petrus est animal pro: non supponit distributive, ergo falsum est, quod pro: ppriativa supponit distri.

P. J. a. d. c. ergo falsum est. si pro: sit unum collectivum, s. singulari, t. c. si n. sit a. c.

14. Aliter, sed est mundo necessitas significati necessitas, et tamen est suppositio confusa, ergo falsum est.

P. d. a. significat necessitas et potentia tollendi reperit in pluribus n. a. et non reperit in pluribus c. a.

15. Suppositio confusa debet habere primum verificativum, sed in nostra explicatione nullum datur verificativum; ergo:

Reg: or dno et ce clarior suo dno, s' etm obtia
 d' dno, qd et hoc et
 R. d. M. or dno dno dno et p'rie d'ita c. M.
 obtia et imp'ria n. M.
 V. Etia dno et dno filij s' dno in dno mat'z
 qd rex hoc et ce clarior.

R. d. a. s' dno reali c. a. s' dno formali. n. a.

N. Reg: 3. s' dno formali et dno formali in dno
 mentali s' facta reali dno et in dno d' clarior
 dno, tunc sequit' qd facta dno in reali acty
 s' clarior s' isto: sequela d' aliter: qd.

Dies: s' dno in dno clare explicita, tunc et
 ce aq' clarior et dno, s' qd.

R. d. M. tunc et ce aq' clarior, et hanc clarior
 et habere ex se n. M. et hanc et auferre ab
 ista dno. c. M.

2da Regla: Dno et g'nerare or et soli dno
 Dies: dno et ce clarior suo dno, qd co'p' dno
 n' et ce qu'itib'z in dno.

R. d. a. filij dno et ce clarior dno fili c. a. obiectiva
 obiectivo. n. a. et d. e.

3tia Reg: Dno n'ingrediat dno.

s' hoc ista dno, qua dno: dno d' oras q. s'iel
 d' dno tunc s' dno ingredij dnoem etm
 dno ingredij, s' hoc dno et et ingre: dno
 qd etm dno ingre: dno.

R. d. M. etm dno ingre: dno sub eo g'pta,
 sub qd d' dno in hac dno: n. M. sub eo,
 sub qd d' dno dno c. M.

4ta Reg: Dno nil habeat superfluo. 5a ut fiat

per genus proximum. ^{§. 1.} et p. prota prima. 175

Artes §. 1.

Quid et quod duplex sit divisio.

Divisio dicitur totum in suas partes distribuens.
hinc multiplex. Dicitur enim et rei. Item actualis
et potentialis.

Actualis est, quae totum actuale dividit in partes
ex quibus actu componitur. haec duplex: philosophica et mathematica.
Item dividit in Essentiali, integrale

Potentialis est, quae dividit in partes potentialitatis,
quae sunt omnia inferiora. quanta sub universalibus.
haec duplex est, univoca et analogica.

§. 2.
De legibus divisionis.

Prima lex est, ut divisio plura generaliter quam
membra dividenda significet.

2^a Ut membra dividenda, siue sumpta eadem
quae sunt divisum et vicissim.

3^a Ut fiat in tam paucis membris, quam
fieri potest.

4^a Ut unum membrum dividens non generaliter
in altero.

5^a Regula denique est, ut singula membra
dividentia participent rationem divisum.
haec regula plene intelligenda est de
Divisione potentialis.

Part. 2.
 Arhus. 1. S. 1.
Quid sit propositio!

Propos e' oras affri: l. n'ra.

Oras e' vox significativa unig partes per se
 significativa.

h'c e' pfecta, et impecta. Impf: e' alia in verbo
 alia sine verbo.

P'fecta duplex e' exantich'ia, et n'ent'ia.
 P'fecta e' qua alqd affat. l. negat, 2. de qua n'.

S. 2.
Quae sit materia, forma, et qualitas
 propositionis?

Materia proz st ipsi termi, qui s' talam in se
 habent quaedam, ut pra: n'cessario queriat subto,
 proz diuq in materia n'cessaria.
 si pra: impossibilitate subto querit. proz erit
 in materia impossibili.

si pra: n' n'cessario querit sub: tunc proz
 erit in materia q'ingente.
 Qualitas proz e' affirmatio l. negatio.
 Quantitas e' restrictio unig ad multa l. paucia
 obiecta, e'q' quadruplex.

Universalis, particularis, inde finita, singularis.
 S. 3.
Quid et quodlibet sit propositio!

Alia identica, alia formalis et utilis.
 Identica vel pra: et sub e' idem, ut: lapsi et lapsi.
 sub: vel pra: d'iver s'm sensu q'm sub: ingenerat.

177.
Propo in ut affirmata in materia necessaria pro vera
in impossibili pro falsa, in contingente
vera l. falsa si sit affirmata. si vero negata
pro vera.

In contingente materia pro l. negata l. affirmata
vera l. falsa.

Propo sing: et par: affirmata in materia conting: affirmata
existentiali sub: pro eorum qd p copla importat.

Propo unius affirmata existit, si tunc n. secunda totali
latitudinem, si secundum aliquam partem.

Propo sing: et par: affirmata in materia general: de
affirmare existit, negata non.

§. 4.

De Propoe simplicii et composita.

Propo simplex est in qua una, composita
in qua plures dant copla principales.

Propo simplex absoluta est, cuius pro: simplex
sub: venit l. non.

Modalis est, que modum, quo pro: ^{verus} subsequatur.

Copulativa est, que consistat pluribus pro: p. et.

Disiunctiva est, que consistat pluribus pro: p. vel. ^{si unus membrum sit verum.}

Condiotiva seu hypotetica est, que consistat pluribus orationibus
verborum quarum unam prosequitur particula si. l. nisi.

Causativa (ut proxima) scilicet quia.

Exclusiva est, que consistit particula tantum. Petro diligent.

Exceptiva, que preter. ut ait diligentem, praeter petrum.

Reduplicativa, que qua consistit. nos tres
quosdam pro copulativa equivalent, quia sic
exponunt. 1. pe. n. di. et reliqui oes diligentes.
2. da. pet. est diligens et nullus alius diligens.
3. a. hies fuit magnus et pro: venit ipsi rae plura.

Helus E. §. 1.
Quid et quotdies sit oppositio?

Proo d. 2. p. p. idm. sub. et pra. hntim
 diversitas l. in quantite, l. in qualite,
 l. in utraq. suel.

Proes opposita q. traria st 2. p. oes unisoles
 repugnans in qualite. ut in hoc d. doctus,
 nulli hoc n. d. doctus.

Subcontraria st parlarz repug. edm in qualite.

Subalterna st repug. in sola quantite.

Contraria st pugnans in qualite et quantite
 suel ut: q. hoc d. doctus, elq. hoc n. d. doctus.

Cecus videt coeg n. videt st q. traria
 et n. st: si seel coeg auipit ampliatre
 et seel n. n. st. si seel auipit ampliatre
 seelst representationi d. totus id, qd
 quo ex parte subli representat.

Verificatioz sub. d. id, in quo ve-
 rificat proo.

Contraria de Coge st que seel non
 differunt in quantitate.

Contraria de mdo enuntiandi st, quo
 differunt in quantitate et qualite.

§. 2.

De legibus q. trariam.

1. ba d. ut proo negativa praesep. tantum

Pars Tertia.

de
Silogismo.

139.

Quid et quodplex sit discurfus?

Argumentatio e' quodplex a' aliis.

Tria in oi arguae reperiunt. 1.° antecedens. 2.°

Consequens. 3.° nota illarum.

Consequantia e' duplex. obliqua et feh.

Obiectiva e' ista generis, quam obliqua sequentis
ut ut obliqua antecedentis.

Con: feh e', que omnes ex ista tenorem dispo.

- 1.° Colligit aliud ex gsequis, et aliud gsequiam.
- 2.° Interdum posse gsequis ee verum, ita ta, ut nulla
sit gsequia. ut: hoc daal; go po e' rugibilis.
- 3.° Posse interdum verum ee gsequis et bona gsequia feh
quam ta def obliqua. ut: oi, hoc daal; spe. D no; go p: daal.
- 4.° Gsequis interdum posse falsu ee et ta bona gsequia
gsequam. ut: ois ho d' go, o' go d' rugibls, go o' ho d' rugibls.
- 5.° Aliqua gsequia ee necessite vera necessite gsequie
et alia necessite gsequis.
- 6.° Necessite necessite gsequia e' qua ita e' genera
cum antecedente, ut n' pot ee falsa s' vera
sint promissa. ut ille prior: ois homo e' go q.
- 7.° Non debere distinguere gsequia s' gsequis, nec ngari
gsequis, s' gsequantia.

Diffusely dividit in virtuale et materiale.
 Virtualis est, qui consistat in una parte, quae in
 aequalibus pluribus distinctis.

falsus est, qui procedit ex pluribus partibus vel distinctis.
 hic vocatur bonus et malus.

bonus est, in quo sequens sequitur ex antecedente.

Malus est, in quo sequens apparentis tamen sequitur ante
 cedente.

Bonus dividit in materialis tamen bonus et in falsus
 et in materialis et falsus simul.

+ Materialis bonus est, in quo omnes partes sunt verae, et sequens
 sequitur ex antecedente, sed tamen raris materia. ut:

aliquid aal est musca

aliquid aal est reaphas

ergo aliqua musca est Elephas.

+ Falsus bonus est, in quo non omnes partes sunt verae, sed tamen talis
 forma, ut, si praemissa sunt vera, quibus non
 potest ea falsa. ut: omnis homo est rationalis,

et reale est inanimabile

ergo omnis homo est inanimabilis.

+ Materialis et falsus bonus est, in quo omnes partes sunt
 verae, et sequens sequitur ex praemissis, et forma
 est talis, ut in nulla materia servata similitudine
 forma, sequi potest quibus falsa ut:

omnis homo est aal

et aal est serpentis

ergo omnis homo est serpentis.

§. II.

Quid et quodplex sit falsus?
 falsus est: oratio, in qua quibusdam partibus aliud
 significatur ab his, quae posita sunt necessario auidet, et
 ad hoc sunt.

Alius d' categoricus seu absolutus, et alig quodammodo
seu hypotheticus.

Categoricus e' in quo oes praes. s' absolute.

Hypotheticus e', qui unat praes. quodammodo involvit.

Illius alius e' simplex, alig compositus.

Simplex e', qui habet oes praes. simplices.

Compositus e', qui saltem unam habet qualem praes.

Alig datur communis, alig expositivus.

Comunis e', cuius medii sunt quatuor.

Expositivus: cuius medii sunt et singulati.

Alig datur, et demonstrativus, Topicus, et Sophisticus.

Demonstrativus e', cuius praemissa oes s' certa.

Topicus e', cuius una saltem praemissa e' probabilis.

Sophisticus e', qui offert praemissa, quae videntur
probabilia, et tamen non sunt.

Hic duplex e':

Vagus e', qui datur quidem e' quo ad formam, peccat
tamen in materia, eo quod offert praemissa, quae
videntur probabilia, et tamen non sunt.

Alter e', qui peccat in forma, ideo videtur
bene concludere, et tamen non bene concludit.

Ar. III.

De Ternis et propositibus Syllogismis.

Praes. in o' filio s' 3. et totidem terni, quorum
quilibet in filio s' poni potest.

Ex his unus vocatur medius, alig major, et alig
minimus extremum.

Medius e', qui bis ponitur in praemissa.

Major extre. e', qui in praemissa praes. de medio.

Minor extre. e' qui in praemissa praes. de termino.

Si filius sit in 1a figura, si vero sit in
2a figura, etc.

181
Syllogismus alius
Categoricus
et
Hypotheticus.
simplex
et
Compositus.
Comunis
et
Expositivus
Demonstrativus
Topicus
et
Sophisticus.

Ar. IV.
De figura et modo filogismorum

§. I.

De figura.

- + Si medium in premisis vel subiecto et vel prop.
filmg dicit in 1^a figura.
Si medium b; prop. dicit in 2^a figura.
Si b; subiecto subiecto dicit in 3^a figura.

§. II.

De Modo.

Modus quantitatis et qualitatis, 19. his vo-
cabulis describitur.

Barbara, celarent, darij, ferio, baralip-ton,
Celantes, dabitis, fapelfmo, fufelfomorum,
Cofare, cameftrus, feftino, barois, darapti,
Prelepton, difamis, datifi, bocarto, ferifon.

Ex his 1^o g. ad 1^a figuram; proximi. 4.
ad 2^{am}; et ultimi 6. ad 3^{ia} figuram spectant.

Quae 1^o vocales figural qualis et quarta fit maior
filmi. 7.

1^o Adverte ut quies in istis filmos expofitoris
fit atque communes.

2^o Nota: modi alios vocari directos, alios indirectos.
directi fit in quibus maior; indirecti in quibus minor
extremus prop in quibus.

In 2^a et 3^{ia} figura oes modi fit directi quia
in illis fit prop maior extremus.

De 1^o autem fit: 1^o 4. modi fit directi et perfectissimi. reliqui
fit phrenes ad 1^o fit vocari indirecti.

Si pure vis ad quos modi quilibet filmg phineat, 1^o vide
in qua fit figura, 2^o an fit directus l. indi: 3^o
qua fit maior et minor, 4^o qualis et quarta fit.

Ar:V.

De principiis in quibus fundat
artificium fillogisticum.

183.

Principia flmi st alia Logica, alia st
metaphisica.

Logica st 2. affirmativum unum et alterum negativum +
affirmativum et dictum de omni. negativum; dictum de nullo
id est quiddam affirmativum de sub: universale
accepto, id est affirmativum de sub: negativum de singulis infe-
rioribus sub illo quod est.

Principia metaphisica st etiam 2. affirmativa, et negativa. +
affirmativa est: quaecumque, st eadem unitertio, st
eadem in se.

Prin: metaphisica negativum est, quaecumque, distinguuntur
in eodem tertio eadem etiam distinguuntur in se.

Ar:VI.

De Regulis fillogismorum cate-
goricorum et simplicium.

1^{ma} Regula est, fillogismus debet habere 3. terminos, et
neque plures, neque pauciores.

1^o Non audent termini sumi equivoci.

3^o Non supponat idem verbum foris et materis.

4^o Non accipiat idem terminus seculum propria et per metaphorice.

5^o Non sumat medium terminum eum diversis obliquis.

6^o Non sumat aliquis terminus seculum in supposito simpliciter et
seculum in personali.

8^o Non seponat idm hng seel collective et seel
disjunctive.

9^o Non accipias idm trnus seel in recto et seel
in obliquo.

10^o hae afina d Mater, se et tua, qo tua p mutatus
appellatio.

11^o Non accipias idm hng in promissu material,
et in zelosioe foret.

12^o Non accipias idm hng in parte diviso, et in
composito.

13^o Non comittat fallacia accidentis, sit autem
talz fallacia, qdo pe: qd venit substantia
secundum se factata profundendo a certis
accidentibus tribuit betm substantia.

14^o Non accipias medij hng seel ut restrictioe
et seel sine ea.

Dies 1^o In hoc filio: ois hoo d aal, oe aal
d sensitivus, qo ois hoo d sensitivus. st 3. ptes,
et qualibet ht 2. trnos, qo ht 6.

R. c. a. d. c. ht 6. trnos indistinctos. c. c. distinctos. n. c.

Dies 2^o hic filio: ois hoo d aal, se pe: et pau:
st hoes, qo pe: et pau: d aal. ht plures
trnos, qm 3. qo.

R. d. a. ht plures, qui st plures in qfiderare
arithmetica c. a. in logica n. a.

Dies 3^o AB.

Dies 4^o hic filio ht 4. trnos et tr d
forte copy: Deq amat oe hoc iustu,
se pe: et hoo iustu, qo Deq aat petru.

R. d. a. ht 4. trnos se bene exponat n. a. sege. a.

2^{da} Regla e, Medius tangit et ingreditur
quiescentem.

185

Dies 1^o hic filius bene quiescit et in h
mediu trahit in quiescent. qoz: ois angelus et
srg, gabriel et angelus, go alqs srg et
angelus.

R. n. a. hoc enim quiescit non in vi forma et vera,
sed ex regulis quiescent.

Dies 2^o hic filius et forte bonus, et in h
mediu trahit in quiescent: qoz: coruscus ve-
niens, sed videtur coruscus, go videtur coruscus
venientem.

R. d. a. h^o mediu trahit in quiescent directe
n. a. indirecte. c. a.

3^{ia} Regula e: Medius tenet semel in una pro-
misia accipit distributive.

Dies hic filius et magis et in nullu pot offendit vitium:
oc individuum aliumque speciei et hoc, atque eque
et aliquid individuum aliumque speciei, go eque et hoc.

R. n. a. vitiosus e, quia medius tenet ad distribuit.

4^a Regla e: nullus tenet qui in promissa non se pro-
priet distributive, pot in quiescent distributive supponere.
Itaque aliquid et iste filius: et plures alii: Nullus hoc
et canis, ois canis et ael, go nullus hoc et ael.

5^{ta} Regla e: Ambae promissa non dant ea pariter.
rao e quia l. medius nunquam distribuit, l. pro-
cedit a non distributo ad distributum, ut hic patet:
Aliquid ens et rationale, aliquid ens non est visibile, go aliquid rationale
non est visibile.

105.

6^{ta} Regla d. Non dat amba premise ee
negue . ut: Nullq hoc e brutum, nullq
d hoc, qo nullq hoc e brutum.

Dices i^o: hic filius e bonus, et tu amba prepa frater.
Quidam n^o d aal n^o e hoc, s^o lapis n^o d aal, qo lapis
n^o e hoc.

R. n. a. Maior eni equit^{er} affra et d^o exponit^{ur} hoc d aal.

Di: 2^o: hic filius ut prior d: qo: Nullu^m sensitiu^m d lapis
nullu^m aal differt a sensitiu^m, qo nullu^m aal e sensi-
tiu^m.

R. n. a. mind^{us} e affra, et sui exponat^{ur}: se aal e sensi-
tiu^m.

7^{ma} Regla e: quibus sequat debiliorem partem, d e
negua, et parare.

187
negat, quantum requirit ad falsificanda
prioriorem.

2^a Lex d. Contradictoria in nulla
materia possunt simul esse nec vere
nec falsa.

§. 3. De legibus contrariarum.

1^a Lex d. contraria in nulla materia
simul possunt esse vera.

2^a Lex d. Contraria in materia necessaria
et impossibili, nec potest simul esse falsa
nec vera.

3^a Lex d. Contraria in materia contingente
possunt simul amba esse falsa.

§. 4. De legibus subcontrariarum.

1^a Lex d. subcontraria in nulla materia
simul possunt esse falsa.

2da. I. subcontraria in materia
necessaria et impossibili neq. possunt
simul esse vera.

3ia. I. subcontraria in materia con-
tingente possunt simul esse vera.

S. 4.
De subalternis et earum
Legibus.

Subalternans est proo universalis, subal-
ternata vero est proo particularis.

1^a Lex est: si subalternans est vera, non potest
esse falsa subalternata in eadem materia.

2da. I. si falsa est subalternata, falsa
hoc ipso est subalternans.

3ia. si vera est subalternata, falsa non potest
esse subalternans saltem in materia
contingente.

4^a. si falsa est subalternans, non vera potest esse sub-
alternata in materia contingente, non in necessaria.

Helg 3^{tr}

189.

De conversione proom.

Conversio \mathcal{I} : mutatio unig proom in
aliam p transpositionem terminorum
manente eadem proom qualitate.

Hae triplex \mathcal{I} : simplex. peraccidens.
per contrapositionem.

Simplex \mathcal{I} : cum servata qualitate et
quantitate hab: mutat in pra:

per accidens \mathcal{I} , ut n' solum mutantur
termini, s' etiam quantitas.

per contrapositionem \mathcal{I} , qua valde est
obscura.

Tota questioe h' her versibz:

seu simplicitas, questioe eva per acci.
Atq' per contra, si fit questioe tota.

Afferit a. negat z. si universalitate ambo

Afferit i. negat o. si particularitate ambo.

si verbum sit futuri temporis, resolvens
illud debes in participium futuri.